



Diário Oficial Eletrônico DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

1

ATOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2018

Validade 12 (doze) meses.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.204.812/0001-75, Rua Luiz Gonzaga, nº 1030, Centro, na cidade de Buriti do Tocantins, Estado do Tocantins, doravante denominado apenas **CONTRATANTE**, representada neste ato pela Senhora Gestora do Fundo Municipal de Saúde **ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA**, brasileira, solteira, portadora do RG nº 0373058920096 – SESC/MA e inscrita no CPF sob o nº 005.776.741-61, residente e domiciliada na Rua SESP, nº 428, Centro - Buriti do Tocantins - TO, infra-assinado, infra-assinado, e do outro lado,

A empresa **DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA - ME** doravante denominada **CONTRATADA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.187.037/0001-97, sediada na sediada na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro – Augustinópolis - TO, doravante denominado **CONTRATADO**, neste ato representada pelo seu sócio proprietário, o Senhor **RICARDO LOPES SANTANA**, brasileiro, solteiro, capaz, portador do CPF: 019.076.901-74 e RG: 1017 CRF-TO, residente e domiciliado na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro – Augustinópolis - TO, adiante firmado, consoante os termos do instrumento de contrato que se integra a este ajuste como se nele estivesse transcrito.

RESOLVE:

Registrar os preços para futuras prestações de serviços a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL n.º 055/2017, que ocorreu em 29/12/2017 (vinte e nove de dezembro de dois mil e dezessete), às 08:32 (oito horas e trinta e dois minutos) horas.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preço decorre da Homologação realizada após procedimento licitatório cabível ratificado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde, para atender as necessidades do Município de Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Saúde, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, 14 de dezembro de 2006 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, inclui-se em todas as alterações promovidas no que couber e no Decreto Presidencial nº 7892/2013.

Vincula-se ao procedimento administrativo nº 097/2017 e ao pregão presencial nº 055/2017.

2. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA - ME**CNPJ: **11.187.037/0001-97**

Endereço: sediada na sediada na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro – Augustinópolis - TO

Valor: **R\$: 1.812.275,94 (Um milhão oitocentos e doze mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).**

3. OBJETO

Constitui objeto da presente ata contratação de empresa especializada para o fornecimento futuro e parcelado de medicamentos para a farmácia básica, hospitalares e de controle especial, de materiais hospitalares e odontológicos, suprimentos para coleta de exames e corretados, para atender as necessidades dos serviços de saúde junto ao Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins, conforme abaixo relacionados:

LOTE 01 – FÁRMACIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUA NT.	UND.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	A A S CP. 100MG	48.000	COMP	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 2.400,00
2	ACETATO DE DEXAMETASONA 1%	1.600	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,71	R\$ 2.736,00
3	ACIDO FOLICO COMP 5MG	30.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
4	ALBENDAZOL 400MG LINHA FARMA CX C/1	3.000	COMP	GEOLAB	R\$ 2,67	R\$ 8.010,00
5	ALBENDAZOL CP. 400MG	3.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
6	ALBENDAZOL SUSP. 4%	1200	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,04	R\$ 2.448,00
7	AMOXICILINA CAP 500MG	30.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
8	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 60ML	2.000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
9	AMPICILINA 500 MG	30.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
10	AMPICILINA SUSP	1.000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00
11	AMIODARONA 200MG	10.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
12	ANLIDIPINO 5MG CPR.	30.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
13	ANLIDIPINO 10MG CPR.	30.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
14	ALEDRONATO DE SÓDIO 40 MG	1.000	CPR	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
15	ATENOLOL 25 MG	40.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
16	ATENOLOL 100MG	20.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
17	ATENOLOL 50MG COMP	80.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
18	AZITROMICINA 600MG SUSP. 60 ML	1.200	FR	PHARLAB	R\$ 7,12	R\$ 8.544,00
19	AZITROMICINA CP. 500MG	5.400	COMP	PHARLAB	R\$ 0,87	R\$ 4.698,00
20	BROMOPRIDA GTS	1000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
21	BIPERIDENO 2MG	10.000	CPR	CRISTALIA	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
22	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG/ML	500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
23	CAPTAPRIL COMP. 25MG	150.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
24	CAPTAPRIL COMP. 50MG	10.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 700,00
25	CARBAMAZEPIN A 2% SUSP. 100ML	1.200	FR	MEDLEY	R\$ 13,24	R\$ 15.888,00



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

26	CARBAMAZEPIN A 400MG	12.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00	64	ERITROMICINA CAP. 500MG	4.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00
27	CARBAMAZEPIN A COMP. 200MG	24.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00	65	ERITROMICINA SUSP. 250MG/5ML	500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00
28	CAVERDILOL 3,125MG	10.000	CPR	LEGRAND	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	66	ESPIRONOLACTONA 25MG	20000	CPR	HIPOLABOR	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
29	CAVERDILOL 6,25MG	10.000	CPR	LEGRAND	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	67	FENTTOINA CP. 100MG	20000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
30	CAVERDILOL 12MG	10.000	CPR	LEGRAND	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	68	FENOBARBITAL 100MG	30.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
31	CAVERDILOL 25 MG	10.000	CPR	LEGRAND	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00	69	FENOBARBITAL 40MG/ML	200	FR	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,78	R\$ 956,00
32	CARBONATO DE LITIO 300MG	12.000	CP	ARROW FARMA	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	70	FLUCONAZOL CP. 150MG	5.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
33	CEFALEXINA CAP 500MG	12.000	CX	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00	71	FLUOXETINA 20MG CPR.	24.000	COMP	MEDLEY	R\$ 0,53	R\$ 12.720,00
34	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML	1000	FR	TEUTO	R\$ 12,03	R\$ 12.030,00	72	FUROSEMIDA CP. 40MG	80.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
35	CETOCONAZOL 2%	1200	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,76	R\$ 4.512,00	73	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG	140.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
36	CETOCONAZOL CP. 200MG	15.000	CX	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	74	HALOPERIDOL 05MG	24000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
37	CINARIZINA CP. 25MG	20.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	75	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	150.000	COMP	ROYTON	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
38	CINARIZINA CP. 75MG	20.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	76	HIDROXIDO DE ALUMINIO GEL 60MG/ML	2000	FR	SOBRAL	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
39	CIMETIDINA 200MG	50.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	77	IBUPROFENO 300 MG	30000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
40	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACIN O 500MG	50.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00	78	IBUPROFENO 600MG CPR.	30000	CPR	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
41	CLONAZEPAN CP. 0,5 MG	30.000	COMP	MEDLEY	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	79	IBUPROFENO 50MG/ML	2.000	FR	NATULAB	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
42	CLONAZEPAN 2,5/ML GOTAS	500	FR	GEOLAB	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	80	IVERMECTINA 60MG CPR.	10.000	CPR	VITAPAN	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
43	CLONAZEPAN CP. 2MG	24.000	COMP	MEDLEY	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00	81	ITRACONAZOL 100MG	1.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,92	R\$ 920,00
44	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML	1.200	FR	MARIOL	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	82	LEVOPROMETAZI NA 25 MG	10.000	CPR	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
45	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML	1.200	FR	MARIOL	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	83	LORATADINA 10MG	20.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
46	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	12.000	COMP	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	84	LORATADINA SUSP	400	FR	GEOLAB	R\$ 5,34	R\$ 2.136,00
47	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	20.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	85	LOSARTANA POTASSICA 100MG	10.000	CP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
48	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	60000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	86	LOSARTANA POTASSICA 50MG	130.000	CPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 15.600,00
49	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMI DA 10MG CPR.	20000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	87	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR.	40.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
50	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMI DA 4MG/ML	600	FR	MARIOL	R\$ 1,32	R\$ 792,00	88	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG CPR.	70.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
51	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	30.000	COMP	VITAPAN	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	89	MALEATO DE DEXCLORFENIRINA 2MG CPR	40.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
52	CLORPROMAZIN A 100MG CPR.	20.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	90	MALEATO DE DEXCLORFENIRINA 2MG/5ML	2000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
53	DEXAMETASONA 4MG	3.000	CPR	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	91	MEBENDAZOL 100MG	20.000	COMP	SOBRAL	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
54	DEXAMETASONA ELIXIR	200	FR	SOBRAL	R\$ 2,88	R\$ 576,00	92	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML	2000	FR	NATULAB	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
55	DIAZEPAN 5MG	10.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	93	METILDOPA CP. 250MG	25000	COMP	TKS	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
56	DIAZEPAN 10MG	24.000	COMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00	94	METILDOPA CP. 500MG	24.000	COMP	TKS	R\$ 0,67	R\$ 16.080,00
57	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	24.000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00	95	METRONIDAZOL 500MG/5G 50G	2000	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00
58	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	40.000	CPR	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	96	METRONIDAZOL CP. 250MG	24.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00
59	DICLOFENACO POTÁSSICO RESINATO 15MG/ML	1000	FR	TEUTO	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	97	MICONAZOL DERMATOLOGIC O	600	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
60	DIGOXINA CP. 0,25MG	24.000	CPR	VITAPAN	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00	98	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G + 250U/G	2000	BIS	SOBRAL	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
61	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	1200	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,61	R\$ 3.132,00	99	NIFEDIPINA CP. 10MG	50000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
62	DIFIRONA SÓDICA CP. 500MG	30.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	100	NIFEDIPINA CP. 20MG	50.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
63	DIFIRONA SÓDICA GOTAS 500MG/ML	2.400	FR	SOBRAL	R\$ 1,06	R\$ 2.544,00	101	NIMESULIDA 100MG	30.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
							102	NIMESULIDA 50MG/ML	3000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

103	NISTATINA 100.000UI/4G	1500	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
104	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G	1200	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,95	R\$ 8.340,00
105	OMEPRAZOL 20MG CAPS.	40000	CAPS	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
106	PARACETAMOL 200MG/ML	2.400	FR	SOBRAL	R\$ 1,12	R\$ 2.688,00
107	PARACETAMOL CP. 500MG	30.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
108	PARACETAMOL CP. 750MG	60.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
109	POLIVITAMINICO CPR.	40.000	COMP	NATULAB	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
110	POLIVITAMINICO SUSP.	720	FR	NATULAB	R\$ 3,87	R\$ 2.786,40
111	PREDNISONA CP. 05MG	20.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
112	PREDNISONA CP. 20MG	20.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
113	PREDNISOLONA SUSP	500	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00
114	PROMETAZINA 25 MG	10.000	COMP	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
115	RANITIDINA 150MG CPR	20.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
116	RISPERIDONA 1MG CPR	20.000	COMP	EUROFARMA	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
117	RISPERIDONA 2MG CPR	20.000	COMP	EUROFARMA	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
118	RISPERIDONA 3MG CPR	20.000	COMP	EUROFARMA	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
119	SECNIDAZOL CP. 1000MG	20.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
120	SIMETICONA 40 MG	10.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
121	SINVASTATINA 20MG CPR.	30.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
122	SORO ORAL DE REIDRATAÇÃO	30.000	ENV	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,06	R\$ 31.800,00
123	SULFAMETOXAZOL+TRIMET40MG/OL	1000	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
124	SULFAMETOXAZOL+TRIMET CP.	40.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
125	SULFATO DE SALBUTAMOL	1200	FR	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,48	R\$ 2.976,00
126	SULFATO FERROSO 25MG	2000	FR	NATULAB	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00
127	SULFATO FERROSO 40MG	40.000	COMP	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
128	SULFATO FERROSO 60MG	2000	FR	NATULAB	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00
129	SULFADIAZINA DE PRATA	120	BIS	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,20	R\$ 504,00
130	TIAMINA 300MG	10000	CPR	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
131	VITAMINA C GOTAS	200	fr	NATULAB	R\$ 1,98	R\$ 396,00
132	VITAMINA C CPR	2000	CPR	NATULAB	R\$ 0,24	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 FARMACIA BASICA						804.862,40

LOTE 02 – MATERIAIS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	220	PCT	THEOTO	R\$ 4,89	R\$ 1.075,80
2	AGUA DESTILADA PARA AUTO-CLAVE	150	BUJ	RIOQUO UIMI	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
3	AGUA OXIGENADA 1000 ML	30	FR	RIOQUO UIMI	R\$ 19,50	R\$ 585,00
4	AGULHA DESC 25X0,6 CX/100	100	CX	PROCARE	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
5	AGULHA DESC 25X0,8 CX/100	100	CX	PROCARE	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
6	AGULHA DESC 35X0,8 CX/100	100	CX	LABOR	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
7	AGULHA DESC 40X12 CX/100	100	CX	PROCARE	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
8	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	100	CX	PROCARE	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
9	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100 BD	100	CX	BD	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00

10	AGULHA DESC 25X7CX/100	100	CX	PROCARE	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
11	ALCOOL GEL 70% 1000ML	400	FR	VIC FARM	R\$ 8,13	R\$ 3.252,00
12	ALCOOL 70% 1000ML	400	FR	ITAJA	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00
13	ALMOTOLIA 250 ML	100	FR	JP	R\$ 6,43	R\$ 643,00
14	ALMOTOLIA 500 ML	100	FR	JP	R\$ 9,48	R\$ 948,00
15	ALGODAO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	120	RL	FAROL	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
16	APARELHO DIGITAL DE P.A ADULTO	24	UND	G-TECH	R\$ 154,12	R\$ 3.698,88
17	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA "ON CALL PLUS"	24	UND	ONCALL	R\$ 76,45	R\$ 1.834,80
18	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA "G-TECH"	24	UND	G-TECH	R\$ 76,45	R\$ 1.834,80
19	APARELHO NEBULIZADOR	12	UND	DARU	R\$ 175,14	R\$ 2.101,68
20	APARELHO NEBULIZADOR "G-TECH"	12	UND	ACCUMED	R\$ 175,14	R\$ 2.101,68
21	ATADURA CREPE 10CMX3M 9 FIOS PCT/12	300	DZ	ORIGIN	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00
22	ATADURA CREPE 15CMX3M 9 FIOS PCT/12	300	DZ	ORIGIN	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00
23	ATADURA CREPE 20CMX3M 9 FIOS PCT/12	300	DZ	ORIGIN	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
24	BANDAGEM ANTI-SEPTICA CX/200 (BLOOD STOP)/CURATIVO	30	CX	CIEX	R\$ 15,43	R\$ 462,90
25	BALANÇA DIGITAL	30	UND	ACCUMED	R\$ 85,23	R\$ 2.556,90
26	BOLSA COLETORA DE URINA DESC 5/ FECHADO 2000ML	100	UN	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 480,00
27	BOLSA DE COLOSTOMIA "KORAIÁ"	50	UND	STAR MED	R\$ 25,11	R\$ 1.255,50
28	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL	30	UND	STAR MED	R\$ 6,10	R\$ 183,00
29	CAMPO OPERATORIO	100	PCT	ORIGIN	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
30	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGENIO INF	500	UND	STAR MED	R\$ 1,74	R\$ 870,00
31	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGENIO AD	24	UND	STAR MED	R\$ 1,74	R\$ 41,76
32	CATETER 16	1000	UM	LABOR	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
33	CATETER 18	3000	UN	LABOR	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
34	CATETER 20	3000	UM	LABOR	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
35	CATETER 22	3000	UN	LABOR	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
36	CATETER 24	3000	UND	LABOR	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
37	CLUMP UMBILICAL	600	UND	UNITEC	R\$ 0,45	R\$ 270,00
38	COLETOR UNIVERSAL 80ML	10000	UND	JP	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
39	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 07 LTS.	150	UND	CARTOONBOX	R\$ 5,55	R\$ 832,50
40	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 20 LTS.	150	UND	CARTOONBOX	R\$ 11,44	R\$ 1.716,00
41	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 13 LTS.	150	UN	CARTOONBOX	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
42	COMPRESSA GAZE TIPO QUEJO ROLO 13 FIOS	300	PCT	MBTEXT	R\$ 49,88	R\$ 14.964,00
43	COMPRESSA GAZE 6,5X6,5CM 9 F PCT/500	1000	PCT	MBTEXT	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
44	DETECTOR FETAL DIGITAL	3	UND	CONTIC	R\$ 812,12	R\$ 2.436,36
45	EQUIPO MULTIVIA 2 VIA	1000	UND	TKL	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
46	EQUIPO MICRO GOTAS PINÇA ROLETE	1000	UND	TKL	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
47	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	3.000	UN	TKL	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
48	ESTETOSCÓPIO	30	UND	PREMIUM	R\$ 17,40	R\$ 522,00
49	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C/ESTETO	50	UND	PREMIUM	R\$ 103,10	R\$ 5.155,00
50	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C/ESTETO	50	UND	PREMIUM	R\$ 102,13	R\$ 5.106,50
51	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO OBESO C/ESTETO	20	UND	PREMIUM	R\$ 99,18	R\$ 1.983,60



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

52	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	120	UN	MISSNER	RS 9,15	RS 1.098,00	94	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE C 100	200	CX	MEDI X	RS 26,00	RS 5.200,00
53	FILME P/ RAI0-X 18X24 CX/100	12	CX	IBF	RS 156,82	RS 1.881,84	95	MASCARA DESC DUPLA C/ELASTICO PCT/100	120	PC	BETE L	RS 7,60	RS 912,00
54	FILME P/ RAI0-X 24X30 CX/100	12	CX	IBF	RS 261,36	RS 3.136,32	96	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRO	40	KIT	DARU	RS 8,91	RS 356,40
55	FILME P/ RAI0-X 30X40 CX/100	12	CX	IBF	RS 435,60	RS 5.227,20	97	MASCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUL)	40	KIT	DARU	RS 8,91	RS 356,40
56	FILME P/ RAI0-X 35X35 CX/100	12	CX	IBF	RS 454,85	RS 5.458,20	98	OLEO MINERAL 100 ML	50	FR	FARM AX	RS 9,90	RS 495,00
57	FIXADOR P/ RAI0-X 3,3 LT	12	GL	IBF	RS 242,00	RS 2.904,00	99	OLEO MINERAL 1000 ML	24	FR	VIC FARM	RS 32,12	RS 770,88
58	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 3CT CX 24	30	CX	PROC ARE	RS 42,70	RS 1.281,00	100	OLEO DE GIRASSOL 200 ML	24	FR	NATU LAB	RS 24,00	RS 576,00
59	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 3CT CX 24	30	CX	PROC ARE	RS 42,70	RS 1.281,00	101	OTOSCÓPIO	2	UND	CONT EC	RS 398,12	RS 796,24
60	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 3CT CX 24	30	CX	PROC ARE	RS 42,70	RS 1.281,00	102	OXIMETRO DE PULSO	3	UND	CONT EC	RS 376,00	RS 1.128,00
61	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 3CT CX 24	30	CX	PROC ARE	RS 42,70	RS 1.281,00	103	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M	20	RL	PHAR MATE	RS 120,40	RS 2.408,00
62	FIO NYLON PRETO 6-0 AG 3CT CX 24	30	CX	PROC ARE	RS 42,70	RS 1.281,00	104	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100M	12	RL	MSL	RS 135,28	RS 1.623,36
63	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	200	UN	CIEX	RS 6,78	RS 1.356,00	105	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M	12	RL	MSL	RS 140,00	RS 1.680,00
64	FITA CREPE HOSPITALAR	100	UM	CIEX	RS 7,90	RS 790,00	106	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	12	RL	MSL	RS 149,80	RS 1.797,60
65	FITA METRICA	24	UND	STAR MED	RS 5,40	RS 129,60	107	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M	12	RL	PHAR MATE	RS 164,20	RS 1.970,40
66	FITA MICROPORÉ CIRURGICA	50	UND	CIEX	RS 10,15	RS 507,50	108	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X23 C/1000 PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO	100	PT	GOPE L	RS 10,40	RS 1.040,00
67	FIXADOR CITOLOGICO 100ML CX/12 (VAGISPEC)	40	FR	ADLI N	RS 7,40	RS 296,00	109	REVELADOR P/ RAI0-X 3,3 LT	12	GL	IBF	RS 242,00	RS 2.904,00
68	GARROTE	12	MT	LATE X CIA	RS 2,99	RS 35,88	110	REGUA ANTROPOMETRICA	3	UND	CONT EC	RS 121,41	RS 364,23
69	GEL PARA ULTRA SOM BUJÃO 05 LTS. CX/02	24	GL	ADLI N	RS 34,53	RS 828,72	111	SACO COLETOR DE URINA 2000ml	1000	und	STAR MED	RS 2,34	RS 2.340,00
70	KOLLAGENASE C/CLORAFENICOL 30G	200	TB	CRIST ALIA	RS 34,15	RS 6.830,00	112	SCALP 19 G CX 100	50	CX	STAR MED	RS 25,00	RS 1.250,00
71	KIT PAPANICOLAOU MEDIO(ESP/ESC/ESP/LUVA /EST/LAM	1000	KT	ADLI N	RS 3,72	RS 3.720,00	113	SCALP 21 G CX/100	50	CX	STAR MED	RS 25,00	RS 1.250,00
72	KIT PAPANICOLAOU PEQUENO (ESP/ESC/ESP/LUVA/EST/L AM	1000	KT	ADLI N	RS 3,72	RS 3.720,00	114	SCALP 23 G CX 100	50	CX	STAR MED	RS 25,00	RS 1.250,00
73	KIT PAPANICOLAOU GRANDE(ESP/ESC/ESP/LU VA/EST/LAM	500	KT	ADLI N	RS 3,72	RS 1.860,00	115	SCALP 25 G CX/100	50	CX	STAR MED	RS 25,00	RS 1.250,00
74	LAMINA BISTURI N. 11 CX 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	116	SCALP 27 G CX/100	50	CX	STAR MED	RS 25,00	RS 1.250,00
75	LAMINA BISTURI N. 12 CX 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	117	SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5 CX100	50000	UN	EMBR AMA	RS 0,29	RS 14.500,00
76	LAMINA BISTURI N. 15CCX 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	118	SERINGA DESC 01ML LUER-LOCK AG 13X4,5 CX100	50000	UND	SR	RS 0,38	RS 19.000,00
77	LAMINA BISTURI N. 20C X 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	119	SERINGA DESC 03ML AG CX 100	15000	UN	EMBR AMA	RS 0,27	RS 4.050,00
78	LAMINA BISTURI N. 21 CX 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	120	SERINGA DESC 03ML LUER-LOCK AG 13X4,5 CX100	15000	UN	SR	RS 0,40	RS 6.000,00
79	LAMINA BISTURI N. 22 CX 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	121	SERINGA DESC 05ML AG CX/100	15000	UN	EMBR AMA	RS 0,28	RS 4.200,00
80	LAMINA BISTURI N. 23C X 100	40	CX	STAR MED	RS 34,12	RS 1.364,80	122	SERINGA DESC 05ML LUER-LOCK AG 13X4,5 CX100	15000	UN	SR	RS 0,45	RS 6.750,00
81	LAMINA DE BISTURI N. 24 CX 100	60	CX	STAR MED	RS 26,15	RS 1.569,00	123	SERINGA DESC 10ML C/ AGULHA CX/100	15000	UN	EMBR AMA	RS 0,52	RS 7.800,00
82	LAMINA PARA MICROSCOPIA PONTA	100	CX	STAR MED	RS 8,22	RS 822,00	124	SERINGA DESC 20ML AG. CX/50	10000	UN	EMBR AMA	RS 0,61	RS 6.100,00
83	LANCETA PICADORA P/ LANCETADOR	200	CX	ACCU MED	RS 13,12	RS 2.624,00	125	SERINDA DESC 60 ML AG	100	UM	EMBR AMA	RS 2,87	RS 287,00
84	LANCETA PICADORA CX/200 PUNÇÃO MANUAL	50	CX	STAR MED	RS 16,30	RS 815,00	126	SELADORA	2	UND	CONT EC	RS 386,00	RS 772,00
85	LANTERNA CLINICA	12	UND	CONT EC	RS 81,90	RS 982,80	127	SOLUCAO PVPI DEGERMANTE 1000ML	100	FR	RIOQ UIMI	RS 28,33	RS 2.833,00
86	LENÇOL HOSP. MAIS PAPEL DESC 0,50X50M CX C/10	30	RL	GOPE L	RS 8,40	RS 252,00	128	SOLUCAO PVPI TOPICO 1000ML	100	FR	RIOQ UIMI	RS 28,33	RS 2.833,00
87	LUVA CIRURGICA EST. 6.5 CX 50 PARES	400	PR	MEDI X	RS 1,98	RS 792,00	129	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10	1000	UND	SOLI DOR	RS 1,54	RS 1.540,00
88	LUVA CIRURGICA EST. 7.0 CX 50 PARES	400	PR	MEDI X	RS 1,98	RS 792,00	130	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12	1000	UND	SOLI DOR	RS 1,54	RS 1.540,00
89	LUVA CIRURGICA EST. 7.5 CX 50 PARES	400	PR	MEDI X	RS 1,98	RS 792,00	131	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16	1000	UND	SOLI DOR	RS 1,54	RS 1.540,00
90	LUVA CIRURGICA EST. 8.0 CX 50 PARES	400	PR	MEDI X	RS 1,98	RS 792,00	132	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14	1000	UND	SOLI DOR	RS 1,54	RS 1.540,00
91	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/ 100	200	CX	MEDI X	RS 26,00	RS 5.200,00	133	SONDA URETAL Nº12	1000	UND	SOLI DOR	RS 2,12	RS 2.120,00
92	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/ 100	200	CX	MEDI X	RS 26,00	RS 5.200,00	134	SONDA URETAL Nº10	1000	UND	SOLI DOR	RS 2,12	RS 2.120,00
93	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/ 100	200	CX	MEDI X	RS 26,00	RS 5.200,00	135	SONDA URETAL Nº08	1000	UND	SOLI DOR	RS 2,12	RS 2.120,00



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

137	SONDA URETAL Nº14	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,12	RS 2.120,00
138	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 12	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,49	RS 2.490,00
139	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 14	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,49	RS 2.490,00
140	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 16	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,49	RS 2.490,00
141	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 18	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,49	RS 2.490,00
142	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 20	1000	UND	SOLIDOR	RS 2,49	RS 2.490,00
143	SULFADIAZINA DE PRATA	30	BIS	PRATI	RS 6,12	RS 183,60
144	TERMOMETRO DE MERCURIO	100	UND	PREMIUM	RS 4,88	RS 488,00
145	TERMOMETRO P/ GELADEIRA	3	UND	INCONTER	RS 112,84	RS 338,52
146	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	120	UND	PREMIUM	RS 13,40	RS 1.608,00
148	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS (50 TIRAS)	120	CX	ONCALL	RS 80,06	RS 9.607,20
149	TIRAS REAGENTES G-TECH FREE (50 TIRAS)	120	CX	G-TECH	RS 103,23	RS 12.387,60
150	TESTE DE GRAVIDEZ - C/1 (GRAV TEST)	2000	CX	CIMED	RS 4,89	RS 9.780,00
151	TOUCA SANFONADA DESC PCT/100	100	PCT	BETEL	RS 8,64	RS 864,00
152	VASELINA LIQUIDA 1LT	200	FR	FARMAX	RS 35,26	RS 7.052,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 MATERIAIS HOSPITALARES						399.399,25

LOTE 03 MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UND	54	UND	SS WHITE	RS 12,34	RS 666,36
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFIL	30	UND	DFL	RS 92,00	RS 2.760,00
3	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	30	GL	PHARMUS	RS 14,49	RS 434,70
4	AGULHAGENGIVAL 30G CURTA 100X1	50	CX	PROCAR E	RS 57,48	RS 2.874,00
5	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/50	50	CX	PROCAR E	RS 62,51	RS 3.125,50
6	ALAVANCA APICAL JOGO ADULTO 3X1	30	JG	ABC	RS 79,84	RS 2.395,20
7	ALAVANCA SELDIN JOGO AD 3X1	30	JG	ABC	RS 79,84	RS 2.395,20
8	ALCOOL 70% CX C/12 LITROS	36	CX	RIOQUI MICA	RS 82,33	RS 2.963,88
9	ALGODÃO ROLETE 100X1	48	PC	SS PLUS	RS 3,78	RS 181,44
10	ALVEOLEX C/ PROPOLIS 10GR	36	UND	BIODINA MICA	RS 14,50	RS 522,00
11	ALVEOLO TOMO LUER RETO	35	UND	BIODINA MICA	RS 58,01	RS 2.030,35
12	AMALGAMA 1 PORÇÃO ALLOY TV 50X1	24	CX	FGM	RS 132,11	RS 3.170,64
13	AMALGAMA 2 PORÇÕES ALLOY TV 50X1	24	CX	FGM	RS 134,80	RS 3.235,20
14	ANEST. CITOCAÍNA 3% C/ VASO	24	CX	CRISTALIA	RS 84,00	RS 2.016,00
15	ANEST. LIDOCAÍNA 3% C/VASO	60	CX	CRISTALIA	RS 69,82	RS 4.189,20
16	ANEST. LIDOCAÍNA 3% S/VASO	60	CX	CRISTALIA	RS 62,03	RS 3.721,80
17	ANEST. LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA (NOVOCOL 50X1)	50	CX	PROBEM	RS 58,48	RS 2.924,00
18	ANEST. MEPIVACAÍNA 3% C/ VASO	30	CX	SS WHYTE	RS 121,87	RS 3.656,10
19	ANEST. MEPIVACAÍNA 3% S/VASO	40	CX	SS WHYTE	RS 118,48	RS 4.739,20
20	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTI - BENZOTOP	48	PT	DFL	RS 9,67	RS 464,16
21	APLICADOR HIDROX. CALCIO	20	UND	BIODINA MICA	RS 5,21	RS 104,20
22	BABADOR IMPERMEAVEL 100X1 BRANCO	50	PCT	SS PLUS	RS 11,79	RS 589,50
23	BANDEJA 22X12X1 CM INOX	12	UND	ABC	RS 25,40	RS 304,80
24	BROCA ZECKFIRA	12	UND	MICRODONT	RS 79,80	RS 957,60
25	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
26	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00

27	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
28	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
29	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
30	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
31	BROCA 1190F DIAM.	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
32	BROCA 3118 DIAM.	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
33	BROCA 3195 DIAM.	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
34	BROCA 3195F DIAM.	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
35	BROCA CB6 ESF. FG25-018 (E0125)	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
36	BROCA CIRURGICA FG0S702	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
37	BROCA CIRURGICA FG0S703	50	UND	MICRODONT	RS 6,90	RS 345,00
38	BROCA CARBIDE 03	24	UND	MICRODONT	RS 14,80	RS 355,20
39	BROCA CARBIDE 04	24	UND	MICRODONT	RS 14,80	RS 355,20
40	BROCA CARBIDE 05	24	UND	MICRODONT	RS 14,80	RS 355,20
41	BROCA CARBIDE 06	24	UND	MICRODONT	RS 14,80	RS 355,20
42	BROCA CARBIDE 07	24	UND	MICRODONT	RS 14,80	RS 355,20
43	BROQUEIRO 78 FUIROS FG MISTO	20	UND	FG	RS 47,66	RS 953,20
44	BRUNIDOR SIMPLES	6	UND	GOLGRAN	RS 8,29	RS 49,74
45	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	100	ENV	PREVEN	RS 6,24	RS 624,00
46	CABO BISTURI INOX Nº 03	30	UND	PREVEN	RS 9,94	RS 298,20
47	CABO ESPELHO INOX	50	UND	PREVEN	RS 8,78	RS 439,00
48	CALCADOR	24	UND	PREVEN	RS 12,87	RS 308,88
49	CREME DENTAL	50	BIS	SORRISO	RS 2,05	RS 102,50
50	CIMENTO PROV. IRM KIT PO 38G+LIQ 15ML KIT	12	KT	DFL	RS 89,55	RS 1.074,60
51	CLOREXEDINA 1000ML	50	FR	FARMA X	RS 55,20	RS 2.760,00
52	COMPRESSA DE GAZE9 FIOS 7,5X7,5 5D 500X1 ONIX	400	PC	BETEL	RS 14,10	RS 5.640,00
53	COLHER DE DENTINA	4	UND	GOLGRAN	RS 57,00	RS 228,00
54	CUBA INOX P/ ASSEPSIA 09 À 10 CM	6	UND	ABC	RS 47,89	RS 287,34
55	CUNHAS INTERDENTAIS COLORIDAS 100X1	12	PC	GOLGRAN	RS 29,02	RS 348,24
56	CURETA GOLDMAM FOX 01 (FOICE)	12	UND	GOLGRAN	RS 36,04	RS 432,48
57	CURETA GRACEY DIVERSAS	12	UND	GOLGRAN	RS 19,47	RS 233,64
58	CURETA P/ RASPAGEM KIT C/7 PEÇAS	12	JG	GOLGRAN	RS 21,35	RS 256,20
59	ENVELOPE AUTO SELANTE90 X 260 MM	48	PC	PLINTEX	RS 67,11	RS 3.221,28
60	EUGENOL	50	FR	BIODINA MICA	RS 19,90	RS 995,00
61	ESCOVA DENTAL ADULTO	2.000	UND	PLASTIC	RS 1,99	RS 3.980,00
62	ESCOVA DENTAL INFANTIL	2000	UND	PLASTIC	RS 1,86	RS 3.720,00
63	ESCAVADOR	24	UND	GOLGRAN	RS 13,54	RS 324,96
64	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRC AVULSA	50	UND	PREVEN	RS 2,64	RS 132,00
65	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	12	UND	GOLGRAN	RS 11,56	RS 138,72
66	ESPATULA TITANEO Nº3 CALC. WARD	24	UND	GOLGRAN	RS 77,99	RS 1.871,76
67	ESPELHO CLINICO Nº 05	80	UND	PREVEN	RS 7,03	RS 562,40
68	EVIDENCIADOR DE PLACA	60	UND	BIODINA MICA	RS 17,12	RS 1.027,20
69	FIXADOR P/ RAO-X	100	FR	KODAK	RS 16,12	RS 1.612,00
70	REVELADOR P/ RAO-X	100	FR	KODAK	RS 16,12	RS 1.612,00
71	FIO DENTAL 500 MTS	100	UND	PREVEN	RS 7,03	RS 703,00



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

72	FIO DENTAL 25 MTS	100	UND	HILLO	RS 2,49	RS 249,00
73	FIO SEDA PTA 4-0 C/AG. 1,7MT 24X1	30	CX	SHALON	RS 43,10	RS 1.293,00
74	FIO SEDA PTA 3-0 C/AG. 1,7MT 24X1	30	CX	SHALON	RS 43,10	RS 1.293,00
75	FLUOR GEL	200	FR	DFL	RS 7,90	RS 1.580,00
76	FITA ADESIVA 19MM X 30M	100	UND	CIEX	RS 6,78	RS 678,00
77	FILME P/ RAI0-X AD CX/100	12	CX	IBF	RS 371,25	RS 4.455,00
78	FILME P/ RAI0-X INF CX/100	12	CX	IBF	RS 248,48	RS 2.981,76
79	FORCEPS ADULTO Nº121	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
80	FORCEPS ADULTO Nº150	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
81	FORCEPS ADULTO Nº151	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
82	FORCEPS ADULTO Nº16	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
83	FORCEPS ADULTO Nº17	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
84	FORCEPS ADULTO Nº18L	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
85	FORCEPS ADULTO Nº18R	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
86	FORCEPS ADULTO Nº65	24	UND	ABC	RS 99,05	RS 2.377,20
87	FOTOPOLIMIZERADOR	2	UND	KAVO	RS 980,41	RS 1.960,82
88	GERMI RIO 1000ML	50	UND	RIOQUI MICA	RS 10,59	RS 529,50
89	HEMOSTOP LIQUIDO	12	FR	BIODINA MICA	RS 81,33	RS 975,96
90	HEMOSPON ESPONJA	20	CX	BIODINA MICA	RS 47,00	RS 940,00
91	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C 13GR	24	CX	BIODINA MICA	RS 45,89	RS 1.101,36
92	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR (HIDROXIL)	24	UND	BIODINA MICA	RS 8,03	RS 192,72
93	IONOMERO DE VIDRO F 10GR-LIQ 13ML (VIDRION)	24	KT	DFL	RS 54,12	RS 1.298,88
94	KIT BROCA ACABAMENTO	12	KIT	GOLGRAN	RS 76,14	RS 913,68
95	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15100X1	36	CX	STARME D	RS 34,12	RS 1.228,32
96	LIMA SELDIN P/ OSSO Nº12	24	UND	STARME D	RS 29,88	RS 717,12
97	LIMPEZA P/ AUTOCLAVE-CLAVE CLEAN 30G	30	FR	KAVO	RS 87,54	RS 2.626,20
98	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. XP 100X1	200	CX	MEDIX	RS 26,00	RS 5.200,00
99	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. P 100X1	200	UND	MEDIX	RS 26,00	RS 5.200,00
100	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. M 100X1	200	UND	MEDIX	RS 26,00	RS 5.200,00
101	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. G 100X1	400	CX	MEDIX	RS 26,00	RS 10.400,00
102	MASCARA TRIPLA ELASTICO BRC 50X1	100	CX	MEDIX	RS 7,60	RS 760,00
103	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 5 X 0,5	20	UND	PREVEN	RS 2,78	RS 55,60
104	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 7 X 0,5	20	UND	PREVEN	RS 2,70	RS 54,00
105	MOLDEIRA MISTA P.M.G CX/100	30	CX	PREVEN	RS 34,12	RS 1.023,60
106	OBTURADOR PROVISORIO	30	UND	DFL	RS 19,85	RS 595,50
107	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	30	UND	PREVEN	RS 8,47	RS 254,10
108	OLEO LUB. 200ML UNI SPLAY A/B	12	FR	KAVO	RS 88,90	RS 1.066,80
109	OXIDO DE ZINCO	30	FR	BIODINA MICA	RS 13,10	RS 393,00
110	OTOSILASE	20	FR	GEOLAB	RS 27,80	RS 556,00
111	PARAMONOCLORAFENIC OL	20	UND	GEOLAB	RS 22,19	RS 443,80
112	PASTA PROFILATICA 90GR T. FRUTTI	40	BIS	DFL	RS 11,67	RS 466,80
113	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M	12	RL	MSL	RS 120,40	RS 1.444,80
114	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100M	12	RL	MSL	RS 135,28	RS 1.623,36
115	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M	12	RL	MSL	RS 140,00	RS 1.680,00
116	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	12	RL	MSL	RS 144,78	RS 1.737,36

117	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M	12	RL	MSL	RS 164,20	RS 1.970,40
118	PEDRA POMES 100G	30	FR	PREVEN	RS 11,88	RS 356,40
119	PINÇA MILLER P/ CARBONO	24	UND	ABC	RS 28,10	RS 674,40
120	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	12	UND	GOLGRAN	RS 22,00	RS 264,00
121	PINCEL KGBRUSH FINO 100X1	24	CX	PREVEN	RS 17,22	RS 413,28
122	PONTAS KIT SIL. ENHANCE SORTIDAS 7X1	24	KT	MICRODONT	RS 79,51	RS 1.908,24
123	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	24	UND	MICRODONT	RS 81,65	RS 1.959,60
124	PORTA MATRIZ	2	UND	ABC	RS 44,59	RS 89,18
125	PORTA AMALGAMA INOX	24	UND	GOLGRAN	RS 33,41	RS 801,84
126	RESINA Z-250 C2	30	UND	3M	RS 82,40	RS 2.472,00
127	RESINA Z-250 B2	30	UND	3M	RS 82,40	RS 2.472,00
128	RESINA FOTO Z-250 A1	30	UND	3M	RS 82,40	RS 2.472,00
129	RESINA FOTO Z-250 A2	50	UND	3M	RS 82,40	RS 4.120,00
130	RESINA FOTO Z-250 A3,5 4G	50	UND	3M	RS 82,40	RS 4.120,00
131	RESINA FOTOZ-250 A3 4G E A-Z	50	UND	3M	RS 82,40	RS 4.120,00
132	RIODEINE DEGERMANTE PVPI 1000ML	24	UND	RIOQUI MICA	RS 28,44	RS 682,56
133	SACA BROCA P/ EXTRA TOQUE	12	UND	GOLGRAN	RS 33,55	RS 402,60
134	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	6	UND	KAVO	RS 79,00	RS 474,00
135	SINDESMOTOMO Nº1	6	UND	ABC	RS 9,04	RS 54,24
136	SELANTE	6	UND	FGM	RS 51,24	RS 307,44
137	SELADORA	3	UND	CONTEC	RS 386,00	RS 1.158,00
138	SONDA EXPLORADORA Nº 5	12	UN	STARME D	RS 23,00	RS 276,00
139	SUGADOR DESC. 40X1 COLORIDO	100	PC	SS PLUS	RS 6,89	RS 689,00
140	SUGADOR CIRURGICO	24	CX	MAQUIRA	RS 48,57	RS 1.165,68
141	TESOURA IRIS	12	UN	ABC	RS 14,80	RS 177,60
142	TIRA DE LIXA 4.0MM X 170MM 150X1 (ACAB. DE RESINA)	30	EV	PREVEN	RS 11,70	RS 351,00
143	TIRA DE LIXA AÇO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)	30	EV	PREVEN	RS 6,78	RS 203,40
144	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 50X1	30	EV	PREVEN	RS 2,19	RS 65,70
145	TOALHA PAPEL INTERFOLHA 20X23CM BRC 1000X1	100	PC	KRAFT	RS 10,40	RS 1.040,00
146	TOUCA C/ ELASTICO BCA 100X1	100	CX	BETEL	RS 8,64	RS 864,00
147	VERNIZ CAVITINE	100	UND	DFL	RS 19,47	RS 1.947,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						RS 210.876,57

LOTE 04 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ADRENALINA INJ 01MG 01ML	120	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 5,18	RS 621,60
2	AGUA PARA INJEÇÃO	6.000	AMP	EQUIPLEX	RS 0,38	RS 2.280,00
3	BROMETO DE IPRATOPIO GTS	144	VID	PRATI DONADUZZI	RS 1,87	RS 269,28
4	AMICACINA 50MG/ML INJ	100	AMP	TEUTO	RS 12,29	RS 1.229,00
5	AMINOFILINA INJ. 240MG/ML 10ML	288	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 1,12	RS 322,56
6	AMIODARONA INJ. 500MG	432	AMP	HYPOFARMA	RS 0,54	RS 233,28
7	AMPICILINA INJ 01G	1.080	FR	NOVAFARMA	RS 12,90	RS 13.932,00
8	AMPICILINA INJ 500MG	1.080	FR	NOVAFARMA	RS 5,42	RS 5.853,60



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

9	ATROPINA INJ.	432	AMP	SANTISA	RS 1,12	RS 483,84
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	1.000	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 2,12	RS 2.120,00
11	FENOTEROL GTS.	144	FR	PRATI DONADUZZI	RS 2,87	RS 413,28
12	CEFALOTINA 1G	1.000	AMP	TEUTO	RS 7,19	RS 7.190,00
13	CEFTRIAXONA 1G INJ	1.200	FR	BLAU	RS 7,74	RS 9.288,00
14	CIMETIDINA INJ 300MG	1.440	AMP	TEUTO	RS 1,49	RS 2.145,60
15	CLOPRIMAZINA 25MG/ML INJ	1.000	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 2,19	RS 2.190,00
16	COMPLEXO B INJ 02ML	2.000	AMP	HYPOFARMA	RS 1,78	RS 3.560,00
17	CLORETO DE POTASSIO 19% 10ML	1.000	AMP	EQUIPLEX	RS 0,79	RS 790,00
18	DEXAMETASONA INJ 04MG	3.000	AMP	TEUTO	RS 1,78	RS 5.340,00
19	DEXAMETASONA INJ 02MG	3.000	AMP	TEUTO	RS 1,54	RS 4.620,00
20	DIAZEPAN INJ 10MG	1.080	AMP	SANTISA	RS 2,13	RS 2.300,40
21	DICLOFENACO INJ 75MG	5.000	AMP	TEUTO	RS 1,95	RS 9.750,00
22	DIPIRONA SODICA INJ	5.040	AMP	SANTISA	RS 1,92	RS 9.676,80
23	DOLOSAL 100MG 2ML	1.080	AMP	CRISTALIA	RS 5,44	RS 5.875,20
24	FUROSEMIDA INJ	720	AMP	TEUTO	RS 1,89	RS 1.360,80
25	GENTAMICINA 80 MG	1.000	AMP	HYPOFARMA	RS 2,18	RS 2.180,00
26	GENTAMICINA 40 MG	1.000	AMP	HYPOFARMA	RS 2,18	RS 2.180,00
27	GLICOSE 25% 10ML	2.880	AMP	EQUIPLEX	RS 0,64	RS 1.843,20
28	GLICOSE 50% 10ML	2.880	AMP	EQUIPLEX	RS 0,69	RS 1.987,20
29	HALOPERIDOL 5MG/ML	2.000	AMP	TEUTO	RS 2,99	RS 5.980,00
30	HIDRALAZINA 20MG/ML ONJ	100	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 10,78	RS 1.078,00
31	HIDROCORTISONA INJ 100MG	504	FR	NOVAFARMA	RS 6,40	RS 3.225,60
32	HIDROCORTISONA INJ 500MG	504	FR	NOVAFARMA	RS 12,14	RS 6.118,56
33	HIOSCINA COMPOSTA INJ	4.320	AMP	TEUTO	RS 3,32	RS 14.342,40
34	HIOSCINA SIMPLES INJ	2.000	AMP	HIPOLABOR	RS 1,80	RS 3.600,00
35	LIDOCAINA INJ 2% 20ML	432	FR	NOVAFARMA	RS 3,99	RS 1.723,68
36	LIDOCAINA GEL 30G	500	TB	PHARLAB	RS 7,66	RS 3.830,00
37	MANITOL 20% 500ML	500	FR	EQUIPLEX	RS 19,44	RS 9.720,00
38	METOCLOPRAMIDA INJ	2.160	AMP	SANTISA	RS 2,53	RS 5.464,80
39	MORFINA 10MG/ML INJ	1.000	AMP	HIPOLABOR	RS 3,19	RS 3.190,00
40	NITROFUZAZONA	288	POTE	PRATI DONADUZZI	RS 12,00	RS 3.456,00
41	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	100	AMP	CRISTALIA	RS 19,12	RS 1.912,00
42	PAMERGAN 50MG INJ.(Prometazina)	720	AMP	TEUTO	RS 4,25	RS 3.060,00
43	PENICILINA G. BENZATINA 1.200	3.600	FR	NOVAFARMA	RS 19,99	RS 71.964,00
44	PENICILINA G. BENZATINA 400	2.880	FR	NOVAFARMA	RS 5,54	RS 15.955,20
45	PENICILINA G. BENZATINA 600	2.880	FR	NOVAFARMA	RS 15,48	RS 44.582,40
46	RANITIDINA INJ.	4.000	AMP	FARMACE	RS 1,23	RS 4.920,00
47	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 100ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 4,32	RS 8.640,00
48	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 250ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 5,02	RS 10.040,00
49	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 500ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 5,98	RS 11.960,00
50	SOLUÇÃO Glicofisiológico 500ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 5,98	RS 11.960,00
51	SOLUÇÃO Glicofisiológico 250ML	1.200	FR	EQUIPLEX	RS 5,02	RS 6.024,00
52	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 5,10	RS 10.200,00
53	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML	2.000	FR	EQUIPLEX	RS 5,70	RS 11.400,00
54	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	864	FR	EQUIPLEX	RS 5,80	RS 5.011,20

55	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	500	FR	EQUIPLEX	RS 5,74	RS 2.870,00
56	SOLUÇÃO MANITOL 500 ML	120	FR	EQUIPLEX	RS 17,10	RS 2.052,00
57	TRANSAMIN 50MG	288	AMP	E.M.S	RS 3,10	RS 892,80
58	TRAMADOL 2MG/ML INJ	300	AMP	TEUTO	RS 3,49	RS 1.047,00
59	TENOXICAN 20MG/ML INJ	100	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 12,19	RS 1.219,00
60	TENOXICAN 40MG/ML INJ	100	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 14,90	RS 1.490,00
61	VITAMINA C INJ.	2.880	AMP	HYPOFARMA	RS 2,44	RS 7.027,20
62	VITAMINA K INJ.	576	AMP	UNIAO QUIMICA	RS 1,99	RS 1.146,24
VALOR TOTAL ESTIMADO						RS 397.137,72

Fica estabelecido por este instrumento que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive a obrigação tributária de impostos, previdenciárias e trabalhistas.

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTOS

A presente Ata de Registro de Presença terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação em imprensa oficial do Município de Buriti do Tocantins – TO.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em ata torna-se superior ao praticado no mercado será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo, não havendo de redução de preço será a presente ata revogada e tomada às medidas cabíveis para realização de um novo procedimento licitatório.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se inferior ao praticado no mercado, e o vencedor classificado em primeiro lugar declarar a impossibilidade de fornecimento nos preços registrados, este será liberado do compromisso, sem aplicações de penalidades, sendo os demais remanescentes convocados, em ordem de classificação para assim fazê-lo, não havendo possibilidade de redução de preços será a presente ata revogada e tomada às medidas cabíveis para realização de um novo procedimento licitatório.

5. DAS PENALIDADES

O contratado poderá ficar pelo prazo de até 05 (cinco) anos impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Cadastro de Fornecedores pela qual este órgão é cadastrado, quando:

- Deixar de entregar a documentação exigida para a certame;
- Apresentar documentação falsa;
- Convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato;
- Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- Não mantiver a proposta;
- Falha ou fraudar na execução do contrato;
- Comportar-se de modo inidôneo;
- Cometer fraude fiscal.

Nos termos do artigo 86 da Lei nº 8.666/93, nas hipóteses de atraso injustificado no fornecimento dos bens descumprimento da cláusula contratual, será aplicada multa de mora à CONTRATADA de 0,1% (um décimo por



Diário Oficial Eletrônico DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

cento) sobre o valor do contrato, por dia de atraso, até o limite de 15 (quinze) dias, ou por ocorrência do descumprimento.

O atraso injustificado na execução dos serviços, superior a 05 (cinco) dias, caracteriza a inexecução total do contrato.

Pela inexecução total ou parcial do objeto do contrato, ao Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins poderá nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantido o direito do contraditório e da ampla defesa, aplicar-se à CONTRATADA as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta;
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com Administração, com o prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.
- A aplicação da multa, bem como a anulação do empenho ou a rescisão do contrato, ou todas as sanções relacionadas neste Termo de Referência serão procedidos de processo administrativo, mediante o qual se garantirá a ampla defesa e o contraditório.

A aplicação de multas, bem como a anulação do empenho ou a rescisão do contrato, ou todas as sanções relacionadas neste termo de referência serão precedidas de processo administrativo, mediante o qual se garantirá a ampla defesa e o contraditório.

6. DO CONTRATO

É facultada a emissão de instrumento contratual, podendo a esse caso ser substituído por Autorização de Compra, Carta Contrato, Nota de Empenho, na forma do art. 62, parágrafo 4º da Lei nº 8.666/93, visto tratar-se de compra/serviços com entrega imediata e integral.

O contrato ou Nota de Empenho deverão ser retirados pelos licitantes vendedores dentro do prazo de convocação de dois dias úteis, contados da notificação.

Aplica-se, no que couber as disposições contidas nos arts. 54 e 88 da Lei nº 8.666/93, independentemente de transcrição.

As despesas com a presente aquisição correrão à conta do orçamento do município através do Fundo Municipal de Saúde nas dotações orçamentárias a seguir:

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Projeto/Atividade: 10.301.0126.2.035 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40;

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PAB – Projeto/Atividade: 10.301.0126.040 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401;

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA – Projeto/Atividade: 10.301.0126.2.039 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401/407;

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL – Projeto/Atividade: 10.301.0126.2.033 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401;

OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE – FUNDO A FUNDO – Projeto/Atividade: 10.301.0126.2.036 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401;

MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO (HOSPITAL) – Projeto/Atividade: 10.302.0126.2.041 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401/405;

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE – Projeto/Atividade: 10.302.0126.2.042 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401;

MANUTENÇÃO DO CENTRO ODONTOLÓGICO – Projeto/Atividade: 10.302.0126.2.043 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401;

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA – Projeto/Atividade: 10.304.0126.2.045 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401/406;

MANUTENÇÃO DO CAPS – Projeto/Atividade: 10.303.0126.2.044 – Elemento da Despesa: 3.3.90.30 – Fonte do Recurso: 40/401/405.

7. VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

Pelo fornecimento dos produtos efetivamente executados, o CONTRATANTE pagará ao à CONTRATADA os preços constantes nos preços registrados nesta ata.

Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluam todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do acordado.

Os pagamentos deverão ser efetuados no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data da entrada das notas fiscais do Protocolo do **Fundo Municipal de Saúde**, após as mesmas serem conferidas e atestadas pelo responsável indicado para essa finalidade e ratificada pelo Secretário da pasta requisitante, fica facultada ao **Fundo Municipal de Saúde**, a antecipação de pagamentos de notas fiscais, mediante descontos previamente acordados.

8. DO LOCAL E DO PRAZO PARA O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

O local para a entrega dos produtos será aquele determinado pelo **Fundo Municipal de Saúde**, ou aquém os mesmos delegar poderes para a gerencia da prestação dos serviços objeto desta ata. Após recebimento da autorização de fornecimento, deverá o CONTRATADO disponibilizar no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas o objeto requerido, nas quantidades informadas e com qualidade ofertada na proposta de preço, sob pena, de aplicação de sanções previstas nesta Ata de registro de preço, podendo ser prorrogado o prazo em uma única vez desde mediante justificativa devidamente fundamentada e aceita pela gerencia da ata.

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A CONTRATANTE deverá:

Efetuar o pagamento das Notas Fiscais/Faturas apresentadas pela CONTRATADA observado o disposto na Clausula Primeira.



Diário Oficial Eletrônico DO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS

ANO II Nº37

BURITI DO TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2018

Manter permanente fiscalização e supervisão no que se refere ao fornecimento dos produtos objeto do contrato firmado.

Comunicar a contratada a necessidade do fornecimento dos produtos via e-mail ou requisição por escrito.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A CONTRATANTE deverá:

Comunicar em tempo hábil a Contratante qualquer impedimento para o fornecimento dos produtos;

Atender os chamados para fornecimento dos produtos dentro do prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas), contados a partir da solicitação por parte da contratada, que deverá ser feita através de e-mail ou requisições por escrito;

Manter a regularidade da empresa junto aos órgãos competentes, durante toda a vigência do contrato.

Todos os gastos referente ao objeto deste é, de responsabilidade da CONTRATADA, bem assim como todo pessoal que se tornar necessário para a execução do contrato a ser firmado, o qual não configurará vínculo empregatício de qualquer natureza, nem gerará qualquer tipo de obrigação trabalhista ou previdenciário, solidaria ou não, para a CONTRATANTE.

É de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA os encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não podendo ser transferida para a CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento.

Responder pelas despesas resultantes de quaisquer ações, demandas decorrentes de danos, seja por culpa sua ou quaisquer de seus empregados, prepostos, obrigando-se igualmente, por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais de terceiros, que lhes venham a ser exigidas por força de Lei, ligadas ao cumprimento do contrato a ser firmado.

Fornecer todos os produtos na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificadas, nas condições de temperatura exigida em rótulo, e com o nº de registro emitido pela ANVISA/Ministério da Saúde;

Fornecer os produtos nacionais ou importados contendo, nos rótulos e bulas todas as informações em língua portuguesa: números de lote, data de fabricação ou validade, nome do responsável técnico, números de registro, nome genérico e concentração e concentração de acordo com a Legislação sanitária e nos termos do artigo 31 do Código de Defesa do Consumidor, dentre outros;

Fornecer os produtos com data de validade em vigência mínima de 75% (setenta e cinco por cento) do período de validade.

Não fornecer produtos oriundos de bonificação.

11. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar requerimento, junto a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Buriti do Tocantins – TO, devendo o licitante vencedor atender, nas mesmas condições aqui estabelecidas.

12. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da CONTRATADA os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a CONTRATANTE pagará indenização à CONTRATADA por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de contrato entre a mesma e seus empregados.

13. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Tocantinópolis, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

14. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e Decreto Presidencial nº 7892/2013.

Buriti do Tocantins - TO, 03 de janeiro de 2018.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA**
Gestora do FMS
Contratante

GUILHERME LOPES BORGES
Secretário municipal de finanças
Gerenciador

DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA – ME
CNPJ: 11.187.037/0001-97
RICARDO LOPES SANTANA
CPF: 019.076.901-74
Contratado

PUBLICADO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Buriti do Tocantins
ANO II Nº 37 de 19 de Janeiro de 2018.

**AMERICO DOS
REIS
BORGES:232431
47115**

Assinado de forma
digital por AMERICO
DOS REIS
BORGES:23243147115
Dados: 2018.01.19
12:53:55 -02'00'